SCHREIBWETTBEWERB SUNGE AUTORINNEN UND AUTONEN

Die Stiftung Herzogtum Lauenburg sucht und unterstützt auch 2025 »Junge Autorinnen & unterstützt auch 2025 »Junge Autorinnen Wer Autoren«. So heißt der Schreibwettbewerb. Wer Jungliteraten zwischen sechs und 23 Jahren. Alles ist Jungliteratur beschäftigt und eigene Alles ist sich mit Literatur beschäftigt und eyrik, Slamsich mit Literatur beschäftigt und Lyrik, Slamsich und gewünscht: Prosa und Lyrik, Slamsich und gewünscht: Prosa und Lyrik, serstücke, schreibt, ist zum Mitmachen aufgefordert. Alles ist möglich und gewünscht: Prosa und Lyrik, serstücke, schreibt, ist zum Mitmachen, kleine Theaters Schule möglich und gewünschten, vom Unterricht in der Schule Sachliches und Essays... Ob dein Text in der Schule sachliches und Essays... Ob

Am 6. Mai 2025 um 18 Uhr werden im
Amtsrichterhaus in Schwarzenbek die besten
eingerichteten Texte von den Autorinnen
und Autoren vorgelesen; selbst oder von
erfahrenen Sprecherinnen oder Sprechern.
Alle finalen Teilnehmerinnen und Teilnehmer
erhalten Urkunden und Buchgutscheine
Einladung zur Teilnahme an einer
Schreibwerkstatt.

oduktionen. FINALE: 6. MAI 2025, 18:00 ANTSRICHTERHAUS SCHWARZENBEN

Teilnahmeberechtigt: Kinder (Altersgruppe sechs bis elf Jahre), Jugendliche (12 bis 16 Jahre) und bis elf Jahre), Jugendliche (12 bis 16 Jahre) aus dem Lauenburg bis elf Jahre) el (17 bis max. 23 Jahre) aus dem Kreis Herzogtum Lauenburg Kreis Herzogtum Lauenburg Kreis Herzogtum Lauenburg Jungen; Die eingereichten Texte sein als drei Junfang: Die eingereichten länger sein als drei Junfang: Die eingereichten Jinger sein als drei Junfang: Die Beiträge sind unter dem Stichwort Zeilenabstand 1,5).

Abgabe: Die Beiträge sind unter den Maren Autorinnen & Autoren mit Angabe von Namen, Adresse und Herzogtum Lauenburg Vannen, Adresse und Herzogtum. Die Juny zu richten an die Stiftung herzogtum. der Die Junger von der Autorinnen & Autoren werden deren unter info@stiftung-herzogtum. de der Autorinnen & Autoren weritpunkt besteht aus fünf Fachleuten. Mit Einverden der Zette zu einem späteren Zetum. de auf www.stiftung-herzogtum.de auf www.stiftung-herzogtum.de zu einem späteren Zettentlicht.



Einsendeschluss:

21. MÄRZ 2025

Einsendungen an:

info@stiftung-herzogtum.de



